Совет
сельского поселения
«Нижняя Омра»
«Улыс Омра»
сикт овмöдчöминса
Совет

		ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

от 07 декабря 2022 года                                                                                              № 16/48
Республика Коми, п. Нижняя Омра.

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Нижняя Омра» от 27.10.2021 №02/13 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории   муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра»»
(в редакции от03.03.2022 №08/27, от 24.03.2022 №09/30, от 21.06.2022 №12/34, от 24.10.2022 №14/43)
 В соответствии с пунктом 1 статьи 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 31.04.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 8.1 Устава сельского поселения «Нижняя Омра»,

  Совет сельского поселения
«Нижняя Омра» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нижняя Омра» от 27.10.2021 №02/13 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории   муниципального образования сельского поселения «Нижняя Омра»» (в редакции от03.03.2022 №08/27, от 24.03.2022 №09/30, от 21.06.2022 №12/34, 14/43 от 24.10.2022) следующие изменения:
· Пункт 1.3 добавить следующими словами:
«, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»
· Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. При поступлении сведений о соответствии объекта контроля критериям риска иной категории риска либо об изменении критериев риска орган муниципального контроля в течение 5 рабочих дней с даты поступления сведений должен принять решение об изменении категории риска указанного объекта контроля.
· Абзац восьмой пункта 4.5 изложить в следующей редакции:
«Консультирование по однотипным обращениям (в которых содержится один и тот же вопрос) контролируемых лиц и их представителей осуществляется посредством размещения на официальном сайте администрации сельского поселения «Нижняя Омра» письменного разъяснения в течении 3 (трех) рабочих дней со дня поступления в Орган указанного заявления, подписанного должностным лицом органа муниципального контроля.»

· В пункт 5.3 добавить пятый и шестой абзац:
«- поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства Российской Федерации о проведении контрольных (надзорных) мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;
- наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные (надзорные) мероприятия проводятся на основании программы проверок.»
· Пункт 5.5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) экспертиза.»

[bookmark: P430]2. Настоящее решение вступает в силу даты обнародования в установленных Уставом местах.

Глава сельского поселения «Нижняя Омра»                             Л.С.Листопадова
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]